
 

1 

 

Protokół nr 9/2023 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 23 sierpnia 2023 roku 

 

WAK.0012.3.9.2023 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

Przewodniczący komisji Pan Piotr Choroś otworzył posiedzenie, witając członków komisji 

i obecnych gości. Lista obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 
i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Opracowanie wniosków komisji do projektu budżetu powiatu na 2024 rok,                  

ze szczególnym zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo publiczne.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

  

 

3. Opracowanie wniosków komisji do projektu budżetu powiatu na 2024 rok,                  

ze szczególnym zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo publiczne.  

 

Przewodniczący komisji zaproponował dyskusje, w której kolejno udział wzięli. 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski nawiązał do wcześniejszych rozmów w zakresie budowy 

ronda ul. Jagiellońskiej i ul. Mickiewicza w Legionowie. Zapytał, czy to będzie 

realizowane? 

 

Pan Przemysław Cichocki powiedział, że prace nad tym zadaniem są obecnie w toku. 

 

Następnie Pan Jacek Szczepański zapytał na jakim etapie jest ta realizacja? 
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Pan Przemysław Cichocki odpowiedział, że  został złożony wniosek  o dofinansowanie        

z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Dodał,                

że przygotowana jest dokumentacja projektowa w tym zakresie. 

 

Kolejno Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że powinien zostać wykonany przegląd 

dróg powiatowych i należy rozważyć wykonanie aktywnych przejść dla pieszych. 

Nadmienił, że ważnym elementem jest również prawidłowe oznaczenie przejazdów 

rowerowych na drogach powiatowych (znaki poziome). W jego ocenie należy rozważyć, 

czy przed wjazdem na drogi rowerowe nie powinno zostać wykonane malowanie znaku 

STOP. 

 

Pan Mirosław Kado powiedział, że chciałby złożyć wniosek, aby w miarę możliwości 

zostały zabezpieczone środki na finansowe na wykonanie ronda ul. Suwalnej                   

z ul. Nowodworską w Łajskach. 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że kiedyś w szkołach były prowadzone przez 

Policję spotkania z młodzieżą np. w zakresie prawidłowego poruszania się rowerem na 

drodze. Uważa, iż należy opracować program na temat bezpieczeństwa w powiecie            

i organizować takie spotkania z młodzieżą. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że Policja ma 

teraz okrojoną kadrę, ale uważa, że takie spotkania powinny odbywać się cyklicznie, 

ponieważ młodzież jeździ bardzo nieodpowiedzialnie. Zaproponował, że może              

np. powinny powstać materiały promocyjne wspierające świadomość młodzieży w tym 

zakresie. 

 

Pan Mirosław Kado zaproponował, aby zabezpieczyć środki finansowe na odwodnienie     

ul. Niepodległości w Wieliszewie (jadąc od Kościoła w Wieliszewie, ok 300 m przed 

rondem).  

 

Pan Jacek Szczepański zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie środków na monitorowanie 

koszenia, bo np. skręcając z ul. Warszawskiej w ul. Sobieskiego w Legionowie,              

na pierwszym przejściu aktywnym, po prawej stronie jest wysoki pas „krzaków, gałęzi”     

i przez to jest w tym miejscu ograniczona widoczność.   

 

Pan Mirosław Kado zwrócił się z prośbą o sprawdzenie możliwości poszerzenia pasa 

drogowego od ul. Piaskowej 100 m w stronę Wieliszewa (Łajski).         

 

Pan Zbigniew Garbaczewski odniósł się do populacji dzików, która w tym roku bardzo się 

zwiększyła. Dodał, że skoro nie ma innej możliwości, to może należy rozważyć likwidację 

stada z uśmierceniem. 

 

Pan Mirosław Kado powiedział, że dopóki nie wygaśnie ASF to nie będzie możliwości 

przemieszczania dzików. Ich populacja powinna być kontrolowana. 

 

Kontynuując Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że może powiat powinien 

współpracować z gminami i przeznaczyć na ten cel jakieś środki finansowe. 

 

Pan Piotr Choroś powiedział, że środki na ten cel może przekazać gminom Powiatowy 

Lekarz Weterynarii. 
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W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący komisji podziękował za 

dyskusję i przystąpił do procedury głosowania w sprawie przedstawionych wniosków do 

budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok. Wynik głosowania:       

  

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. Przewodniczący komisji zwrócił się do Skarbnika Powiatu Legionowskiego o omówienie projektu uchwały będącej w kompetencji komisji.  

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w kompetencji komisji są następujące zmiany, 

które są zawarte w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2023.  

1) zmiany w planie wydatków: 

a) zmniejszenie – kwota 3.000,00 zł zaplanowana w formie dotacji na realizację 

zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa na podstawie ustawy z dnia          

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

b) zwiększenie – kwota 3.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

związanych z obchodami 25-lecia Powiatu Legionowskiego; 

2) zmiany w planie dochodów. Zwiększenie – kwota 30.000,00 zł tytułem środków      

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                  

w Warszawie, z przeznaczeniem na organizację rodzinnego pikniku ekologicznego 

w ramach programu „Ekologiczny piknik rodzinny”. Dodała, że zgodnie z zawartą 

umową powiat uzyska wsparcie do 100 % kosztów kwalifikowanych, z tym, że nie 

więcej niż 30.000,00 zł. 

Pani Katarzyna Rembelska nadmieniła, że w związku z wprowadzeniem planu 

dochodów na organizację ekologicznego pikniku rodzinnego, dokonuje się zmiany 

źródła finansowania wydatków na ochronę środowiska poprzez wycofanie środków 

własnych w kwocie 30.000,00 zł i wprowadzenie środków z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Dodała,                

że wydatki na ochronę środowiska w łącznej kwocie 124.191,80 zł zaplanowane 

do realizacji w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 

90095 Pozostała działalność, planuje się sfinansować z przychodów w kwocie 

291,80 zł z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 93.900,00 zł oraz  

ze środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie w kwocie 30.000,00 zł.    

 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił do procedury 

głosowania. Wynik głosowania:  

 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 
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5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

  Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół nr 8/2023 z posiedzenia 

Komisji Porządku Publicznego w dniu 5 lipca 2023 r. został przyjęty następującym 

podziałem głosów:  

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym. 

        

 

 

 

 

6. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że do członków komisji w dniu 12 lipca br. została 

przesłana odpowiedź od Zastępcy Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, dotycząca terminu koszenia 

prawostronnego wału przeciwpowodziowego rz. Wisły  na docinku jabłonna – Nowy Dwór 

Maz. – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Pan Piotr Choroś.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

        

        Piotr Choroś 

 
Protokół sporządziła Agata Szraga 


